
LegaLizacja 
pobytu 
studentów
Podejmując studia w Polsce cudzoziemcy 
potrzebują zadbać o legalizację pobytu 
na terytorium rp. Podstawą legalizacji 
pobytu mogą być wiza, ruch bezwizowy 
lub zezwolenie na pobyt czasowy.

Leg
a

Lizacja
 p

o
by

tu
 stu

d
en

tó
w

 | In
fo

r
m

acja d
la cu

d
zo

zIem
có

w
 w

 P
o

lsce



zezwolenia na pobyt czasowy udziela się w przypadku kształcenia się na studiach pierwszego, drugiego 
oraz trzeciego stopnia (czyli studiach licencjackich, magisterskich i doktoranckich).

Do złożenia wniosku o to zezwolenie niezbędne są następujące dokumenty: 
A. Dokumenty niezbędne do wszczęcia postępowania: 
        2 egzemplarze wypełnionego wniosku;

        4 zdjęcia;

        2 kserokopie paszportu (+ oryginał do wglądu);

        potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 340 złotych.

Ta część jest bardzo ważna. wadliwe wypełnienie wniosku lub brak któregoś z powyższych dokumentów 
to tzw. „brak formalny”. nieuzupełnienie w terminie tych braków po wezwaniu powoduje, że wniosek 
może być pozostawiony bez rozpoznania.

B. Dokumenty potwierdzające okoliczności, wskazane we wniosku: ubezpieczenie zdrowotne. 
        zaświadczenie z uczelni o odbywaniu kursu przygotowawczego, o przyjęciu na studia 
        lub o kontynuacji studiów;

        jeżeli studia są odpłatne, konieczne jest dołączenie potwierdzenia wniesienia opłaty; 

        potwierdzenie posiadania środków finansowych na utrzymanie oraz na podróż powrotną 
        do państwa zamieszkania;

        ubezpieczenie zdrowotne.

1. wiza

2. zezwoLenie na pobyt czasowy

3. Ruch bezwizowy

podstawowe dokumenty (wypełniony wniosek, zdjęcie, kserokopie dowodu osobistego i paszportu, 
oryginał paszportu) 

dokumenty uzasadniające cel i warunki planowanego pobytu (zwykle to zaświadczenie o przyjęciu 
na studia lub legitymacja studencka oraz ubezpieczenie, pokrywające koszty leczenia na terytorium 
państw strefy schengen na kwotę co najmniej 30 tys. euro).

Krótkoterminowy pobyt na polskiej uczelni jest możliwy na podstawie wizy. może to być zarówno wiza 
schengen, jak i krajowa. wiza schengen uprawnia do pobytu na terenie strefy schengen do 90 dni 
w 180-dniowym okresie. wiza krajowa może być wydana najdłużej na rok. Planując przedłużenie pobytu 
w Polsce, należy przed upływem ważności wizy wyjechać z Polski po uzyskanie nowej wizy krajowej lub 
złożyć dokumenty o uzyskanie zezwolenia na pobyt czasowy do właściwego urzędu wojewódzkiego.

W celu otrzymania wizy krajowej cudzoziemiec musi złożyć:

niezaliczenie roku studiów lub skreślenie z listy studentów może skutkować cofnięciem karty.

Pierwszego zezwolenia z tytułu kształcenia się na studiach udziela się na 15 miesięcy lub – jeżeli podstawa 
ubiegania się o zezwolenie jest krótsza niż rok –  na czas trwania studiów, wydłużony o 3 miesiące.

cudzoziemiec nie dostanie zezwolenia na pobyt czasowy z tytułu kształcenia się na studiach (w przypadku, 
gdy to nie jest kolejne zezwolenie), jeżeli jednocześnie wykonuje pracę lub prowadzi działalność gospodarczą 
na terenie rp.

Planując złożenie wniosku o kartę pobytu czasowego warto wziąć pod uwagę, że czas oczekiwania na kartę 
jest obecnie bardzo wydłużony i wynosi ok. 6 miesięcy w zależności od województwa.

absolwenci polskich uczelni mogą również uzyskać jednorazowo zezwolenie na pobyt czasowy na okres 
1 roku w celu poszukiwania pracy.
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Pobyt w Polsce też jest możliwy w ramach ruchu bezwizowego. wykaz państw, których 
obywatele są uprawnieni do wjazdu na terytorium rP bez wiz można znaleźć na stronie: 
www.msz.gov.pl/pl/informacje_konsularne/przyjazd_do_polski/lista_panstw/lista_panstw

szczegóły pobytu cudzoziemców w Polsce na podstawie ruchu bezwizowego mogą się nieco 
różnić w zależności od państwa, z którego przyjeżdża cudzoziemiec, w związku z czym ważne jest 
wcześniejsze zapoznanie się z pełną informacją na ten temat.

co do zasady przyjazd do Polski w ramach ruchu bezwizowego może umożliwić podjęcie 
krótkoterminowej nauki lub kursu. jeżeli czas trwania studiów będzie dłuższy, należy uzyskać wizę 
krajową lub uzyskać zezwolenie na pobyt czasowy.

warto wiedzieć: Pobyt w Polsce uważa się za legalny również w przypadku, gdy cudzoziemiec do 
ostatniego dnia swojego legalnego pobytu złożył poprawny (bez braków formalnych) wniosek 
i dokumenty konieczne do uzyskania zezwolenia na pobyt czasowy – i po złożeniu wniosku 
oczekuje na decyzję w sprawie dalszej legalizacji. jeśli wniosek jest kompletny i nie zawiera 
braków formalnych, cudzoziemiec może uzyskać stempel w paszporcie, potwierdzający legalny 
pobyt na terytorium rP do momentu wydania decyzji. stempel ten uprawnia jedynie do legalnego 
pobytu w Polsce oraz do legalnego wyjazdu do kraju pochodzenia. nie uprawnia do poruszania się 
w strefie schengen lub ponownego wjazdu do Polski.

warto także zauważyć, że studenci zagraniczni zwykle studiują odpłatnie, ale mogą być zwolnieni 
z opłaty za studia lub może im się przysługiwać stypendium. Posiadacze Karty Polaka, zgodnie 
z art. 324 ust. 2 pkt. 6 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce są zwolnieni z opłaty za studia.

studenci studiów stacjonarnych oraz absolwenci studiów stacjonarnych ukończonych w Polsce 
zwolnieni są z konieczności uzyskania zezwolenia na pracę.

uwaga! Informacje zawarte w tej ulotce odnoszą się wyłącznie do studentów studiów stacjonarnych 
I-go i II-go stopnia i studentów dziennych studiów doktoranckich. studenci studiów zaocznych 
lub wieczorowych oraz uczniowie szkół niższego stopnia muszą do uzyskania wizy przedstawić 
zaświadczenie o przyjęciu lub kontynuowaniu nauki lub kursów, oraz może być wymagany plan 
kursu zajęć. w przypadku ubiegania się o kartę czasowego pobytu jako cel pobytu należy zaznaczyć 
„inne okoliczności”. do złożenia wniosku konieczne jest potwierdzenie, iż student został przyjęty 
do wybranej szkoły/na studia /kurs i wniósł potrzebne opłaty (gdy wymagane). student musi też 
wykazać, że ma zapewnione miejsce zamieszkania, posiada wystarczające środki finansowe na czas 
pobytu oraz ubezpieczenie zdrowotne.
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Projekt współfinansowany z Programu Krajowego funduszu azylu, migracji i Integracji.

Bezpieczna przystań.

wyłączna odpowiedzialność spoczywa na autorze. Komisja europejska oraz 
ministerstwo spraw wewnętrznych i administracji nie ponoszą odpowiedzialności 
za sposób wykorzystania udostępnionych informacji. 

Ponadto przyjmujemy zapisy do:
 międzykulturowych szkół rodzenia  Klubu młodzieżowego pfm (13–17 lat)

U nas możesz umówić się na spotkanie z:
 psychologiem – dla dorosłych i dziecięcym  doradcą 
zawodowym  prawnikiem  doradcą ds. rozwoju i zakładania 
biznesu  asystentem integracyjnym

Fundacja Polskie Forum Migracyjne
od 2007 roku pomagamy cudzoziemcom 
mieszkającym w Polsce i Polakom 
mieszkającym za granicą.

ul. szpitalna 5/14, warszawa
Tel. +48 22 110 00 85, +48 692 913 993
pon.–pt. od 10.00 do 15.00

info@forummigracyjne.org
zapisy@forummigracyjne.org 
www.forummigracyjne.org 

Zapisy: 

Udzielamy porad i konsultacji na temat:
 legalizacji pobytu w Polsce  pracy i zatrudnienia w Polsce
 zakładania jednoosobowej działalności gospodarczej i spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością  ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych (zus)   
 rynku pracy – jak napisać list motywacyjny i cv, jak znaleźć lepszą pracę? 

+48 692 913 993, +48 22 110 00 85
pon.–pt. od 10.00 do 15.00
zapisy@forummigracyjne.orf


